

Dnr 14KS/0326

*Kommunstyrelsen 2014-11-12 § 175*

## **Svar på förfrågan om upprättande av ett regionalt kunskapscentrum för utvecklingen av den palliativa vården och omsorgen i länet**

### **Kommunstyrelsens beslut**

Förslaget till svar till Kommunförbundet Stockholms län (KSL) godkänns.

### **Beslutsnivå**

Kommunstyrelsen

### **Ärendebeskrivning**

KSL har rekommenderat länets kommuner att teckna avtal med Stockholms läns landsting om att etablera och gemensamt finansiera ett regionalt kunskapscentrum för utveckling av den palliativa vården och omsorgen i länet.

I förslag till yttrande framhålls att kommunen har ett pågående arbete för att säkerställa god, trygg och värdig palliativ vård. För personer i ordinärt boende med hemtjänst har landstinget det primära ansvaret och i landstingets uppdrag ingår att samverka och handleda hemtjänstpersonal. Inom övrig socialtjänst är det mycket sällan som palliativ vård förekommer. Värmdö kommun avstår därför i nuläget från att teckna avtal med landstinget om ett kunskapscentrum.

### **Handlingar i ärendet**

Svar på förfrågan om upprättande av ett regionalt kunskapscentrum för utvecklingen av den palliativa vården och omsorgen i länet, KLK 2014-10-30

### **Reservationer och protokollsanteckningar**

S-gruppen lämnar följande protokollsanteckning:

”Den socialdemokratiska gruppen menar att Värmdö kommun hade kunnat yttra sig mer positivt över att ingå avtalet, i stället för att ensidigt inte vilja bidra till ökad kunskap om den palliativa vården i länet. Om vi ger av vår kunskap, blir vården bättre för fler. Vi tycker att det är en rimlig solidaritetshandling att vi som medlem i förbundet bidrar med vårt kunnande och våra erfarenheter.”

Malin Åberg Aas (MP) lämnar följande protokollsanteckning:

”På samma sätt som i ärende 6 tycker vi det är konstigt att Värmdö kommun säger nej till ett förslag till samverkansavtal från sitt eget Kommunförbund. Vi har en allt äldre befolkning och antalet äldre ökar också år från år när de stora mellan- och efterkrigsgenerationerna blir äldre. Att bidra till ett kompetenscentrum kring den palliativa vården är därför önskvärt. Särskilt konstigt är det att kommunen inte vill vara delaktig med tanke på det utmärkta arbete som redan görs inom området i Värmdö. Kommunen kan sannolikt vara med och bi-

---

dra med sin kunskap och sitt utvecklingsarbete inom ett framtida kunskapscentrum till gagn för många andra. Delad kunskap är dubbel kunskap. Kommunaliseringen av hemsjukvården står på agendan. Den kommer leda till att kommunen få ta över ansvaret för även den palliativa vården i hemmet. Vi kommer då behöva genomföra en utbildningsinsats av vår hemtjänstpersonal och våra handläggare. Därför vore det bra att redan nu ingå i ett gemensamt kunskapscentrum, som samordnar utbildningsinsatserna i alla länets kommuner. Miljöpartiet vill därför att Värmdö kommun tecknar avtal om att vara med och etablera och finansiera ett regionalt palliativt kunskapscentrum.”

**Sändlista**

KSL

Socialnämnden

Finansieringsnämnden för äldreomsorg